BP 1181 p 041r 16 vr 03-08-1397.

Jacobus en Fijssia, kvw Jacobus van den Berge, beloofden aan Godefridus Meus soen, tbv Nijcholaus zvw Johannes Gerits soen, 22 Hollandse gulden met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (vr 22-02-1398) te betalen.

Jacobus et Fijssia liberi quondam Jacobi van den Berge promiserunt indivisi (dg: super se ...) super omnia #Godefrido Meus soen ad opus# Nijcholai (verbeterd uit: Nijcholao) filii quondam Johannis Gerits soen XXII Hollant gulden ad Petri ad cathedram proxime futurum persolvendos.

BP 1181 p 041r 17 do 09-08-1397.

Willelmus zvw Willelmus Mijnnemere verkocht aan zijn broer Arnoldus zvw voornoemde Willelmus Mijnnemere 1/5 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van wijlen zijn voornoemde vader Willelmus, resp. dat aan hem zal komen na overlijden van zijn moeder Katherina, in (1) de goederen gnd het Goed ten Asse, van wijlen voornoemde Willelmus, in Boxtel, (2) 3 bunder beemd, gnd die Zijldonk, in Boxtel, ter plaatse gnd Vellaar, tussen erfgoed van de heer van Boxtel enerzijds en Jacobus met den Zilver anderzijds, (3) een stuk beemd, dat was van Johannes van Achel, in Boxtel, naast de plaats gnd Hoggendonk, tussen kvw Henricus die Hoessche enerzijds en Petrus die Jegher anderzijds, welk 1/5 deel nu aan hem behoort, dit 1/5 deel belast met de onraad, die wijlen voornoemde Willelmus Mijnnemere hieruit had, en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Theodericus van den Valchuze, welke pacht voornoemde Theodericus verworven had van eerstgenoemde Willelmus.

Willelmus filius quondam Willelmi Mijnnemere quintam partem sibi de morte dicti quondam Willelmi sui patris successione advo-{streek op de plaats waar een inktvlek ligt}-lutam et post mortem Katherine sue matris successione advolvendam in bonis dictis tGoet ten Assche #dicti quondam Willelmi# sitis in parochia de Bucstel et in attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat atque in tribus bonariis prati dictis die Zijldonc sitis in dicta parochia in loco dicto Vellaer inter hereditatem domini de Bucstel ex uno et inter hereditatem Jacobi met den Zilver ex alio atque in pecia prati que fuerat dudum Johannis de Achel sita in parochia predicta juxta locum dictum Hoggendonc inter hereditatem liberorum quondam Henrici die Hoessche ex uno et inter hereditatem Petri die Jegher ex alio (dg: ut) scilicet dividendo premissa in quinque partes unam ex hiis et quam quintam partem nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Arnoldo suo fratri filio dicti quondam Willelmi Mijnnemere promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus